
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

Y*?. JJL. 2017 № у - f - S c ? 

г. Курск 

О назначении председателей государственных экзаменационных 
комиссий на 2018 год 

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 16.08.2013 
№ 968 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования» 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить председателями государственных экзаменационных 
комиссий на 2018 год в профессиональных образовательных организациях, 
находящихся в ведении комитета образования и науки Курской области: 

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Дмитриевский сельскохозяйственный техникум» 

по профессии 19.01.17Повар, кондитер: 
Зимневу Н.Н. - председателя правления Потребительского общества 

«Фатежское»; 
по профессии 38.01.02 Продавец, контролер-кассир: 

Бугаеву Т.В. - руководителя ИП «Бугаева Т.В.»; 
по профессии 23.01.03 Автомеханик: 
Никулина А.Ф. - руководителя ИП «Никулин А.Ф.»; 

по профессии 35.01.13 Тракторист-машинист сельскохозяйственного 
производства: 

Лукина М.С.- главного инженера ООО «Курск-Агро»; 
по специальности 21.02.04 Землеустройство: 



Косицкого А.И. - генерального директора ООО «Курские 
просторы»; 

по специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям): 

Попову Н.В. - начальника отдела № 5 Управления Федерального 
казначейства по Курской области; 

по профессии 35.01.14 Мастер по техническому обслуживанию и 
ремонту машинно-тракторного парка: 

Григорова С.В. - директора ООО «Победа»; 
по профессии 29.01.17 Портной: 
Хижняк Л.А. - мастера муниципального унитарного коммерческого 

торгового предприятие «Бытовик»; 

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Железногорский горно-металлургический колледж» 

по специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений: 

Трофимову И.Н. - ООО начальника отдела капитального 
строительства «Железногорская МСО»; 

по специальности 09.02.03 Программирование в компьютерных 
сетях: 

Солдаткина В.А. - заместителя директора по информационным 
технологиям, начальника управления эксплуатации ПАО «Михайловский 
ГОК»; 

по специальности 10.02.03 Информационная безопасность 
автоматизированных систем: 

Сорокатого В.Г. - начальника отдела информационной безопасности 
ПАО «Михайловский ГОК»; 

по специальности 13.02.11 Техническая эксплуатация и 
обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по 
отраслям): 

Шумакова И.М. - главного энергетика ПАО «Михайловский ГОК»-
по специальности 15.02.08 Технология машиностроения: 
Макарова О.В. - заместителя начальника управления по 

производству запасных частей ПАО «Михайловский ГОК»; 
по специальности 21.02.18 Обогащение полезных ископаемых: 
Иванова Н.О. - главного инженера дробильно-обогатительного 

комплекса ПАО «Михайловский ГОК»; 
по специальности 22.02.01 Металлургия черных металлов: 
Гоняева С.П. - главного инженера фабрики окомкования ПАО 

«Михайловский ГОК»; 
по специальности 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта: 
Брейкина A.M. - главного инженера управления автомобильного 

транспорта ПАО «Михайловский ГОК»; 



по специальности 23.02.01 Организация перевозок и управление на 
транспорте (по видам): 

Шевеля Д.С. - заместителя главного инженера управления 
железнодорожного транспорта, начальника производственного отдела 
ПАО «Михайловский ГОК»; 

по специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям): 

Залюбовскую Т.М. - начальника отдела №6 УФК по Курской области; 
по специальности 38.02.03 Операционная деятельность в логистике:' 
Горбунова Д.Н. - начальника управления подбора и развития 

персонала ПАО «Михайловский ГОК»; 
по специальности 40.02.02 Правоохранительная деятельность: 
Кононову Е. А - председателя Железногорского городского суда; 
по профессии 08.01.08 Мастер отделочных строительных работ: 
Виноходову Л.П. - заместителя генерального директора по 

производству АО «Завод ЖБИ-3»; 
по профессии 15.01.05 Сварщик (электросварочные и газосварочные 

работы): 
Чернядьева Ю.Л. - главного сварщика управления по производству 

запасных частей ПАО «Михайловский ГОК»; 
по профессии 23.01.07 Машинист крана (крановщик): 
Положенцева Г.А. - технического директора АО «Завод ЖБИ-3»; 

областное бюджетное профессиональное образовательное учрея^ение 
«Железногорский политехнический колледж» 

по специальности 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного 
состава железных дорог: 

Иванова С.В. - заместителя начальника производственного отдела 
ПАО «Михайловский ГОК»; 

по специальности 15.02.07 Автоматизация технологических 
процессов и производств (по отраслям): 

Брейкина И.И. - начальника центральной лаборатории 
электротехники и метрологии ПАО «Михайловский ГОК»; 

по специальности 22.02.06 Сварочное производство: 
Чернядьева Ю.Л - главного сварщика управления ремонта 

технологического оборудования ПАО «Михайловский ГОК»; 
по специальности 15.02.08 Технология машиностроения: 
Макарова О.В. - начальника ОПЗЧ управления ремонта 

технологического оборудования ПАО «Михайловский ГОК»; 
по специальности 13.02.11 Техническая эксплуатация и 

обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по 
отраслям): 

Скрипкину А.В. - инженера технолога по сварке ООО ПО 
«Технологии и системы водоочистки»; 



по специальности 43.02.01 Организация обслуживания в 
общественном питании: 

Веретенникова В.И. - генерального директора гостиничного 
комплекса «Матис»; 

по специальности 44.02.01 Дошкольное образование: 
Барсук И.В. - директора ООО «Сфера»; 
по специальности 19.02.10 Технология продукции общественного 

питания: 
Зенкину Г.Д. - главного технолога ресторана «Витязь»; 
по профессии 15.01.05 Сварщик (электросварочные и 'газосварочные 

работы): 
Чернядьева Ю.Л. - главного сварщика управления ремонта 

технологического оборудования ПАО «Михайловский ГОК»; 
по профессиям 15.01.25 Станочник (металлообработка), 15.01.27 

Фрезеровщик-универсал и 15.01.26 Токарь-универсал: 
Макарова О.В. - начальника ОПЗЧ управления ремонта 

технологического оборудования ПАО «Михайловский ГОК»; 
по профессии 21.01.08 Машинист на открытых горных работах: 
Селиванова В.В. - начальника рудоуправления ПАО «Михайловский 

ГОК»; 
по профессии 23.01.09 Машинист локомотива: 
Иванова С.В. - заместителя начальника производственного отдела 

ПАО «Михайловский ГОК»; 
по профессии 21.01.10 Ремонтник горного оборудования: 
Болванова А.А. - главного энергетика рудоуправления ПАО 

«Михайловский ГОК»; 
по профессии 23.01.03 Автомеханик: 
Рогожкина С.А. - начальника управления автотранспортом ПАО 

«Михайловский ГОК»; 
по профессии 19.01.17 Повар, кондитер: 
Зенкину Г.Д. - главный технолог ресторана «Витязь»; 
по профессии 43.01.02 Парикмахер: 
Латышеву Е.С. - директора салона «Имидж»; 
по профессии 15.01.20 Слесарь КИПиА и 13.01.10 Электромонтер 

по ремонту и обслуживанию электрооборудования: 
Скрипкину А.В. - инженера технолога по сварке ООО ПО 

«Технологии и системы водоочистки»; 

областное бюджетное профессиональное образовательное у ч р е ж д е н и е 
«Калиновский сельскохозяйственный техникум» 

по специальности 38.02.04Коммерция (по отраслям): 
Фомакину С.О. - начальника отдела экономики, развития малого 

предпринимательства и труда Администрации Хомутовского района 
Курской области; 



по специальностям 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта и 35.02.07 Механизация сельского хозяйства • 

Захарова Г.Н. - главу К(Ф)К ИП Глава К(Ф)К Захаров Г.Н.; 

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Курский автотехнический колледж» 

по профессии 08.01.08 Мастер отделочных строительных работ и 
08.01.10 Мастер жилищно-коммунального хозяйства: 

Акиншина В.В. - генерального директора ООО «ЖЭУ Волокно»; 
по профессии 15.01.05 Сварщик (электросварочные и газосварочные 

работы): 
Артемова Ю.В. - инженера по сварке ЗАОр «Юговостоктехмонтаж 

КМУ-2»; 
по профессии 19.01.17Повар, кондитер: 
Кретова И.Н. - су-шефа ИП «Андреева И.Ю.»; 
по профессии 20.01.01 Пожарный: 

Давыдова В.В. - заместителя начальника областного казенного 
учреждения «Противопожарная служба Курской области»; 

по профессии 23.01.03 Автомеханик: 
Вялых JI.B. - начальника производства АО «ПАТП г. Курска»; 
по профессии 23.01.07 Машинист крана (крановщик): 

Биткжова О.Н. - ведущего инженера по производственному контролю 
за подъемными сооружениями ОАО «Управление механизации-2»; 

по специальности 22.02. Об Сварочное производство: 
Атрепьева Н.И. - главного механика ОАО «Курская фабрика 

технических тканей»; 
по специальности 23.02.01 Организация перевозок и управление на 

транспорте (по видам): 
Салькова М.Е. - главного инженера ООО «ПОГА-1»; 
по специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям): 
Константинову Н.Я. - главного бухгалтера ООО «РЕГИОНКОРМА»-
по специальности 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта: 
Вялых JI.B. - начальника производства ОАО «ПАТП г. Курска»; 
по специальности 20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях:' 
Давыдова В.В. - заместителя начальника ОКУ «Противопожарная 

служба Курской области»; 

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Курский государственный политехнический колледж» 

по специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений: 

Воловина С.Г. - генерального директора ООО «Реал Инвест»; 



по специальности 09.02.03 Программирование в компьютерных 
системах: 

Ковригина Ф.К. - директора ООО «Риан-Курск»; 
по специальности 09.02.05 Прикладная информатика (по 

отраслям): 
Бартеневу О.В. - директора ООО «Интеграционные решения»; 
по специальности 14.02.01 Атомные электрические станции и 

установки: 
Бондарева И.В. - заместителя главного инженера КуАЭС по 

подготовке персонала - начальника У Щ КУАЭС; 
по специальности 20.02.04 Пожарная безопасность: 
Мезенцева А.А. - начальника центра ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России 

по Курской области»; 
по специальности 29.02.04 Конструирование, моделирование и 

технология швейных изделий: 
Шамину В.Н. - директора фабрика кожи и меха «Кроманьон»; 
по специальности 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное 

строительство: 
Тимофееву Е.В. - главного специалиста - эксперта отдела ведения 

лесного хозяйства комитета экологической безопасности и 
природопользования г. Курска; 

по специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям): 

Кошманову Е.В. - главного бухгалтера ОАО «Курская 
подшипниковая компания»; 

по специальности 38.02.02 Страховое дело (по отраслям): 
Некрасову Е.И. - заместителя директора по развитию агентской сети 

СПАО «РЕСО-Гарантия»; 
по специальности 38.02.06 Финансы: 

Епифанову В.В. - руководителя управления Федерального 
Казначейства по Курской области; 

по специальности 38.02.07Банковское дело: 
Сургину Е.О. - начальника управления по работе с персоналом ПАО 

«Сбербанк России» Курского отделения «Сбербанк России» № 8596; 
по специальности 43.02.02 Парикмахерское искусство: 
Стрипу С.В. - директора салона красоты «Шоколад»; 
по специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям): 
Шамину В.Н. - директора фабрики кожи и меха «Кроманьон»; 
по профессии 08.01.07 Мастер общестроительных работ: 



Воловина С.Г. - генерального директора ООО «Реал Инвест»; 
по профессии 08.01.08 Мастер отделочных строительных работ: 

Кузнецова Е.Н. - директора ООО «Интерьер Плюс»; 
по профессии 15.01.05 Сварщик (электросварочные и газосварочные 

работы): 
Вялых С.Д. - генерального директора ООО «Синтез»; 
по профессии 19.01.04 Пекарь: 

Гладких Н.А. - начальника отдела кадров АО «Проект «Свежий 
хлеб»; 

по профессии 19.01.07 Кондитер сахаристых изделий: 
Петрусенко И.В. - начальника производственного отдела АО 

«КОНТИ-РУС»; 
по профессии 29.01.07 Йортной: 
Геппа В.В. - генерального директора ООО «Центр Моды «Вера 

Геппа»; 
по профессии 29.01.29 Мастер столярного и мебельного 

производства: 
Калядина П.Ф. - директора фабрики ИП «Калядин П.Ф.»; 
по профессии 43.01.02 Парикмахер: 
Гончарову Д.А. - директора салона красоты «Утес»; 

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Курский государственный техникум технологий и сервиса» 
по профессии 15.01.17 Электромеханик по торговому и 

холодильному оборудованию: 
Чернова С.А. - заместителя директора по техническим вопросам 

ООО «Торгкомплектоборудование»; 
по профессии 19.01.17Повар, кондитер: 
Завалишину О.И. - заведующую отдела маркетинга ОБУ 

«Выставочный центр «Курская Корейская ярмарка»; 
по профессии 38.01.02 Продавец, контролер-кассир: 
Орехову Н.А. - директора магазина ООО «Штофъ»; 
по специальности 38.02.05 Товаровед - эксперт (заочное): 
Орехову Н.А. - директора магазина ООО «Штофъ»; 
по специальности 38.02.05 Товаровед - эксперт: 
Пыжову Л.И. - коммерческого директора Гипермаркет «Линия» - 4; 
по специальности 19.02.10 Техник - технолог общественного 

питания: 
Завалишину О.И. - заведующую отдела маркетинга ОБУ 

«Выставочный центр «Курская Корейская ярмарка»; 



по специальности 19.02.10 Техник - технолог общественного 
питания: 

Сысоева Е.В. - управляющего сетью ресторанов Гипермаркет 
«Линия» - 4; 

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Курский монтажный техникум» 

по профессии 08.01.07 Мастер общестроительных работ: 
Савельева С.В. - главного инженера ООО «Строймонтажсервис - 5»; 
по профессии 08.01.08 Мастер отделочных строительных работ: 
Патаридзе Т.Е. - директора ООО «Строй-сервис»; 
по профессии 15.01.05 Сварщик (электросварочные и газосварочные 

работы): 
Костебелова Н.И. - генерального директора ОАО «Льговский завод 

«Электрощит»; 
по профессии 19.01.17Повар, кондитер: 
Сему Н.Н-главного технолога ОАО «Льговский Хлебозавод»; 
по профессии 23.01.08 Слесарь по ремонту строительных машин: 
Иванова С.П. - технического директора ОАО «Пассажирское 

автотранспортное предприятие - 3» город Курск; 
по специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений: 
Лисенкова А.А. - генерального директора ЗАО «Строительно-

монтажное управление № 5» город Курск; 
по специальности 08.02.04 Водоснабжение и водоотведение: 
Скобликова Ю.А. - начальника ПТО МУП «КУРСКВОДОКАНАЛ»; 
по специальности 08.02.06 Строительство и эксплуатация 

городских путей сообщения: 
Волобуева В.Г. - заместителя директора по производству 

ОКУ «Комитет строительства и эксплуатации автомобильных дорог 
Курской области», 

по специальности 08.02.07 Монтаж и эксплуатация внутренних 
сантехнических устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции: 

Плотникова А.П. - директора ООО «Специализированное монтажное 
управление - 17» город Курск; 

по специальности 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и 
систем газоснабжения: 

Завалишина Н.Г. - директора АО «Газпром газораспределение 
Курск» в городе Курске; 

по специальности 13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое 
оборудование: 

Кужеля И.С. - директора координационного регионального центра 
«Топливно-энергетический комплекс и энергосбережение Центрально -
Черноземного региона»; 



по специальности 20.02.01 Рациональное использование 
природохозяйственных комплексов: 

Ильина А.Д. - председателя комитета экологической безопасности и 
природопользования города Курска; 

по специальности 21.02.05 Земельно - имущественные отношения: 
Алябьева М.Д. - председателя Земельного комитета города Курска; 
по специальности 23.02.03 Техническое 'обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта: 
Дергунова Е.М. - генерального директора ООО «Курская 

транспортная компания»; 
по специальности 38.02.06 Финансы: 
Кишкину Н.В. - заместителя председателя, начальника отдела 

планирования расходов комитета финансов города Курска; 
Камбул М.С. - начальника «Курскэнерго» филиал «МРСК-Центр» 

Льговский РЭС. 
областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Курский педагогический колледж» 
по специальности 44.02.02 Преподавание в начальных классах: 
Панёвину Т.Л. - директора МБОУ «СОШ с углубленным изучением 

предметов художественно - эстетического цикла № 27 им. А.А. Дейнеки»; 
по специальности 49.02.01 Физическая культура: 
Гавришева В.В. - директора МБОУ «Гимназия № 25» города Курска; 
по специальности 53.02.01 Музыкальное образование: 
Скрипкину Т.Г. - директора МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 46» г. Курска; 

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Курский техникум связи» 

по профессии 09.01.01 Наладчик аппаратного и программного 
обеспечения: 

Ковалева А.А. - руководителя аутсорсинговой компании «1Т 
ПАРТНЕР»; 

по профессии 15.01.21 Электромонтер охранно-пожарной 
сигнализации: 

Воротынцева В.П. - директора ИП «Воротынцев»; 
по специальности 09.02.02 Компьтерные сети: 
Ковригина Ф.К. - директора ООО «Риан-Курск»; 
по специальности 11.02.09 Многоканальные телекоммуникационные 

системы: 
Ковалева А.В. - ведущего инженера ПАО «Ростелеком» (Курский 

филиал); 
по специальности 11.02.12 Почтовая связь: 
Торкиани Г.Н. - заместителя начальника Курского почтамта; 
по специальности 42.02.01 Реклама: 
Курганову И.А. - директора ООО «Центр рекламы» «Лоцман»; 



областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Курский электромеханический техникум» 

09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации: 
Горбунова В.Г. - директора по качеству ЗАО «СЧЕТМАШ»; 
по профессии 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования (по отраслям): 
Щеголева Ю.Ю. - генерального директора ООО «Мегахолд»; 

по профессии 15.01.25 Станочник (металлообработка): 
Хомутова Р.Н. - инженера-программиста ООО «Завод «СаТаЛ-

Прибор» 
по профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки): 
Чернышева Ю.В. - дефектоскописта, начальника отдела, главного 

сварщика АО «Газпром газораспределение Курск»; 
по профессии 23.01.03 Автомеханик и специальности 23.02.05 

Эксплуатация транспортного электрооборудования и автоматики (по 
видам транспорта, за исключением водного): 

Дудинского С. А. - директора трамвайного депо МУП 
«Курскэлектротранс»; 

по профессии 43.01.02 Парикмахер: 
Котюкову И.Е. - директора ООО «Локон»; 
по профессии 11.01.01 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и 

приборов: 
Астахова В.В. - инженера-конструктора АО «Авиаавтоматика»; 
по специальности 13.02.11 Техническая эксплуатация и 

обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по 
отраслям): 

Комягина С.М. - заместителя генерального директора по 
техническим вопросам АО «Курскмедстекло»; 

по специальности 15.02.06 Монтаж и техническая эксплуатация 
холодильно-компрессорных машин и установок (по отраслям): 

Щеголева Ю.Ю. - генерального директора ООО «МЕГАХОЛОД»; 
по специальности 15.02.08 Технология машиностроения: 
Фартушного А.В. - начальника технического отдела 

ОАО «Элеватормельмаш»; 
по специальности 18.02.04 Электрохимическое производство: 
Богданскую Е.Н. - начальника технологического бюро 

АО «Авиаавтоматика» им. В.В. Тарасова»; 
по специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям): 
Ковтунову Е.В. - главного бухгалтера ООО НПО «Композит»; 
по специальности 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы: 
Горбунова В.Г. - директора по качеству ЗАО «СЧЕТМАШ»; 



областное бюджетное профессиональное образовательное у ч р е ж д е н и е 
«Обоянский аграрный техникум» 

по профессии 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации: 
Апухтина В.В. - руководителя ИП «Апухтин В.В.»; 
по профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки): 
Апухтина С.В. - инженера по техническому надзору филиала 

АО «Газпром газораспределение Курск» в г. Обоянь; 
по профессии 19.01.17 Повар, кондитер: 
Румянцева А.Н. - генерального директора ООО «Восток»; 
по профессии 23.01.03 Автомеханик: 
Звягинцева В.В. - управляющего АЗС ИП «Титова А.Д.»; 
по профессии 35.01.13 Тракторист - ' машинист 

сельскохозяйственного производства: 
Каменева С.Д. - главного инженера АО «Артель»; 
по профессии 38.01.02 Продавец, контролер-кассир: 
Малыхину Т.Н. - директора магазина «Центральный» ПО «Восход»; 
по специальности 35.02.07 Механизация сельского хозяйства: 
Надеина С.Д. - начальника газовой службы филиала 

АО «Газпром газораспределение Курск» в п. Солнцево; 
по специальности 20.02.04Пожарная безопасность: 
Фентисова В.Н. - заместителя начальника по пожарной части 

Пожарной части Обоянского района Курской области; 
по специальности 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта: 
Осьмакова С.В. - инженера-механика АО «Артель»; 
по специальности 35.02.05 Агрономия: 
Забару Л.П. - главного агронома ООО «Обоянский сад»; 
по специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям): 
Плюшкину Л.Н. - начальника отдела социально-экономического 

развития, учетной политики и регулирования продовольственного рынка 
Управления аграрной политики Администрации Обоянского района; 

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Обоянский педагогический колледж» 

по специальности 44.02.01 Дошкольное образование: 
Лашову Н.В. - заведующую МКДОУ «Детский сад присмотра и 

оздоровления № 77»; 
по специальности 54.02.06Изобразительное искусство и черчение: 
Леонтьеву Е.В. - заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 27 им. А.А. 
Дейнеки»; 



областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Рыльский аграрный техникум» 

по профессии 19.01.17Повар, кондитер: 
Сидорова Т.А. - заведующую производством кафе «Эдем» п. 

Коренево; 
по специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений: 
Арсеньеву И.А. - директора ООО «Рыльскспецстрой»; 
по специальности 38.02.03 Операционная деятельность в логистике: 
Шевцова Д.А. - начальника отдела логистики Рыльского 

хлебоприемного пункта; 
по специальности 35.02.07 Механизация сельского хозяйства: 
Артамонова Н.В. - главного инженера ООО «Надежда»; 

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Рыльский социально-педагогический колледж» 

по специальности 39.02.01 Социальная работа: 
Котельникова А.П. - директора ОБУСО «Рыльский МКЦСОН»; 
по специальностям 44.02.02 Преподавание в начальных классах и 

49.02.01 Физическая культура: 
Прокопову Е.В. - заместителя директора по учебной работе 

ОБПОУ «Курский педагогический колледж»; 
по специальностям 44.02.01 Дошкольное образование: 
Берлову И.С. - заведующую МДОУ «Центр развития ребенка -

детский сад №5 «Солнышко»» г.Рыльска; 

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Суджанский сельскохозяйственный техникум» 

по профессии 15.01.05 Сварщик (электросварочные и газосварочные 
работы): 

Беспалова И.В. - руководитель ИП «Беспалов И.В.»; 
по профессии 19.01.17Повар, кондитер: 
Карачевцеву О.М. - технолога ПО «Болыпесолдатское»; 
по ^ профессии 35.01.13 Тракторист-машинист 

сельскохозяйственного производства: 
Коверникова СЛ. - управляющего сельхозпредприятием 

«Кондратовское» ООО «Псельское»; 
по специальности 09.02.04 Информационные системы (по 

отраслям): 
Шабанова Н.Н. - ведущего специалиста-эксперта отдела 

автоматизации ГУ УПФР по Кореневскому району; 
по специальности 35.02.05 Агрономия: 
Бердниченко А.Н. - главу ИП КФХ «Бердниченко А.Н.»; 
по специальности 36.02.01 Ветеринария: 



Глазунова И.И. - руководителя ОБУ «Курская областная станция по 
борьбе с болезнями животных»; 

по специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям): 

Карандашову Л.А. - главного бухгалтера СХПК «Надежда» 
Беловского района; 

областное бюджетное профессиональное о б р а з о в а т е л ь н о е учреждение 
«Свободннскин аграрно-технический техникум 

им.К.К.Рокоссовского» 
по профессии 15.01.05 Сварщик (электросварочные и газосварочные 

работы) и 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 
(наплавки)): 

Бельдея А.Г. - генерального директора ООО «Ниагара+»; 
по профессии 19.01.17 Повар, кондитер: 
Натарову Н.М. - заведующую производством мини-пекарни 

ООО «Коренная»; 
по профессии 23.01.03 Автомеханик: 
Дворникова С.И. - директора ОГУП «Золотухинское АТП»; 
по профессии 35.01.13 Тракторист-машинист 

сельскохозяйственного производства: 
Шикоренко А.Н. - руководителя сельскохозяйственного 

предприятия ЗАО «Смена»; 
по профессии 39.01.01 Социальный работник: 
Альбигонову Е.А. - главу администрации Свободинского сельского 

совета; 
по профессии 43.01.02 Парикмахер: 
Бурцеву Г.Ю. - парикмахера-технолога салона парикмахерской ИП 

«Бобринева И.Л.»; 
по специальности 39.02.01 Социальная работа: 
Альбигонову Е.А. - главу администрации Свободинского сельского 

совета; 
областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Советский социально-аграрный техникум имени В.М.Клыкова» 
по профессии 15.01.05 Сварщик (электросварочные и газосварочные 

работы) 
Шабанову Л.В. - заместителя директора по производству ООО 

«Пласт-Импульс»; 
по профессии 38.01.02 Продавец, контролер-кассир: 
Долотову И.В. - заместителя председателя по производству и 

заготовительной деятельности производственного объединения 
«Советское»; 



по профессии 19.01.17Повар, кондитер: 
Сукманова Н.Н. - директора МУП «Кафе №1-вечерний ресторан»; 
по профессии 23.01.03 Автомеханик: 
Пашкова И.В. - генерального директора ООО «Кшенское 

автотранспортное предприятие»; 

по профессии 35.01.11 Мастер сельскохозяйственного 
производства: 

Сидорова В.И. - председателя СПК «Русь»; 
по профессии 35.01.13 Тракторист-машинист 

сельскохозяйственного производства: 
Савочкина В.М. - директора ООО «Новый путь»; 
по специальности 44.02.01 Дошкольное образование: 
Нефедову Г.А. - заведующую МКДОУ Детский сад «Солнышко» 

Советского района Курской области; 
по специальности 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном 

образовании: 
Лыкову С.В. - учителя начальных классов высшей 

квалификационной категории МКОУ «Советская средняя школа №1» 
Советского района Курской области; 

по специальности 44.02.03 Педагогика дополнительного 
образования: 

Караеву М.С. - директора МКОУ ДОД «Дом пионеров и 
школьников» Советского района Курской области; 

по специальности 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта: 

Пашкова И. В. - генерального директора ООО «Кшенское 
автотранспортное предприятие». 

2. Назначить председателей государственных экзаменационных 
комиссий на 2018 год в негосударственных профессиональных 
образовательных организациях, расположенных на территории Курской 
области: 

Автономная некоммерческая профессиональная образовательная 
организация 

«Региональный открытый социальный техникум» 
по специальности 09.02.04 Информационные системы (по 

отраслям): 
Пономарева С.М. - начальника инженерно-технического отдела 

ООО «КурскОбувь»; 
по специальности 21.02.05 Земельно-имущественные отношения: 
Амельянчика О.А. - заместителя директора ООО 

«КУРСКДОРСНАБ»; 



по специальности 40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения: 

Стекачёву М.В. - адвоката Адвокатского кабинета Адвокатской 
палаты Курской области; 

Частное профессиональное образовательное учреждение 
«Курский техникум экономики и управления» 

по специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям): 

Колтунова М.С. -директора ООО «СтройПром+»; 
по специальности 38.02.03 Операционная деятельность в логистике: 
Лутфулина Р.Ф. - директора ООО «Спектр»; 

Профессиональная образовательная организация ассоциация 
«Региональный финансово-экономический техникум» 

по специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям): 

Беликову В.А. - заместителя генерального директора ООО «ВБТ»; 
по специальности 38.02.04 Коммерция (по отраслям): 
Куруленко А.В. - директора ООО «Совместное предприятие «Бел-

Поль»; 
по специальности 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям): 
Лахтина С.Е. - генерального директора ООО «Web Based 

Technology»; 

Автономная некоммерческая организация профессионального 
образования 

«Курский современный открытый Колледж-лицей» 
по специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям): 
Егорову В.А. - главного бухгалтера ООО «ДЕКО МАСТЕР»; 
по специальности 40.02.01 Право и организация социального 

обеспечения: 
Кобелева М.Г. - генерального директора ЗАО Торгово-

промышленная компания «ДАНА». 

Председатель комитета Е.В. Харченко 



СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель председателя комитета образования и науки 
Курской области 

Начальник отдела среднего и дополнительного 
профессионального образования, профессионального 
обучения комитета образования и науки Курской области 



ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ 

«РЕГИОНАЛЪНЪ1Й ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

305029, г. Курск, ул. Ломакина, 17, тел./факс (4712) 36-09-09, E-mail: common@aksanov.ru 

Исх. № 070 Заместителю председателя Комитета 
От «26» декабря 2017 г. образования и науки курской области 

Лагутину И.Б. 
директора Регионального финансово-

экономического техникума 
Аксеновой Т. А. 

В ответ на запрос представляю список кандидатур председателей ГЭК на 2018 год. 

Список кандидатур председателей ГЭК на 2018 год 
в профессиональной образовательной организации ассоциации 

«Региональный финансово-экономический техникум» 

по специальностям: 

№ 
п/п 

Код 
специальности 

(профессии) 

Наименование 
специальности 

(профессии) 

Ф.И.О. 
председателя 

Место работы, должность Время и место 
работы комиссии 

1. 09.02.05 Прикладная 
информатика (по 

отраслям) 

Лахтин 
Станислав 

Евгеньевич 

Общество с ограниченной 
ответственностью «ВБТ», 
генеральный директор 

Июнь-июль, г. 
Курск, ул. Карла 
Маркса, д. 61-6 

2. 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет 

(по отраслям) 

Беликова 
Виктория 

Анатольевна 

Общество с ограниченной 
ответственностью «ВБТ», 
заместитель генерального 
директора, к.э.н. 

Июнь-июль, г. 
Курск, ул. Карла 
Маркса, д. 61-6 

3. 38.02.04 Коммерция (по 
отраслям) 

Куруленко 
Александр 
Васильевич 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Совместное предприятие 
«Бел-Поль», директор 

Июнь-июль, г. 
Курск, ул. Карла 
Маркса, д. 61-6 

по профессиям: 
1. - - - - -

2. - - - - -

mailto:common@aksanov.ru

